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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqola doirasida radiusi o’zgaruvchan sterjenning buralma tebranish 

tenglamalarini keltirib chiqaramiz. Bunda qobiqning ko’ndalang kesimi doiraviy 

bo’lsin deb, shuningdek uning materialini qovushoq-elastik deb hisoblaymiz.  

Kalit so’zlar: interrodifferensial, qovushoq-elastik, radial, modifitsirlangan, 

  

ABSTRACT 

 In this article, the equations of torsional vibrations of a rod of variable radius 

are derived. In this case, the cross section of the shell is considered round, and its 

material is viscoelastic. 

Keywords: interdifferential, viscoelastic, radial, modified. 
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MUHOKAMA 

Buralma tebranish tenglamalari qaralayotgan doiraviy sterjenniki bo’lganliklari 

uchun uning nuqtalarining ko’chishlari bo’lgan U  larning bosh qismlarini ajratamiz. 
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Besselning modifitsirlangan funksiyasini r- radial koordinataning darajalari bo’yicha 

darajali qatorga yoyamiz. U holda   rU 0

  funksiya uchun quyidagi formulaga ega 
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Ma’lumki qobiqlar va plastinalar nazariyalarida asosiy izlanuvchi 

o’zgaruvchilar sifatida qobiq yoki plastina o’rta sirti nuqtalarining ko’chishlari qabul 

qilanadi. [1, 2, 3, 11, 14]. Ammo, bunday qilinganida qobiqning qalinligi bo’yicha 

chetki yoki unga yaqin nuqtalarining ko’chishlarini topib bo’lmaydi. Bunday holda 

qo’shimcha gipoteza kiritadilar, ya’ni qobiqning o’rta sirtidan boshqa sirtlari 

nuqtalarining ko’chishlari o’rta sirt nuqtalari ko’chishi 0W  bilan biror chiziqli kz

funksiyaning yig’indisidan iborat bo’lsin deb faraz qiladilar. Formula tilida ushbu 

gipoteza  

kzWW  0  

ko’rinishda bo’ladi. Bu yerda k-o’zgarmas koeffitsiyent; z - qobiqning normali 

bo’ylab yo’nalgan o’zgaruvchi. Bu o’zgaruvchining boshlang’ich nuqtasi o’rta sirt 

ustida deb hisoblanadi. 

Umuman olganda asosiy izlanuvchi kattaliklar sifatida qobiq o’rta sirti 

nuqtalarining ko’chishlarini tanlash yagona yo’l emas. Masalan, izlanuvchi 

funksiyalar sifatida qobiqning shunday sirti nuqtalarning ko’chishlarini qabul qilish 

mumkinki, bu sirt 0r bo’lgan limitik holatda sterjen o’rta chizig’i yoki qobiqning 

ichki 
1rr   va yoki tashqi 

2rr   sirtlariga o’tsin. Bunday “harakatlanuvchi” sirt 

nuqtalarning ko’chishlari asosiy izlanuvchi kattaliklar sifatida qabul qilingan holda 

kontakt masalalarida kontakt shartlarini aniq qo’yish mumkin bo’ladi. 

 Yuqorida bayon qilingan fikrlar bilan bo’g’liq ravishda [8] asosiy sirt 

sifatida silindrik qobiqning radiusi  
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Bundan ko’rinadiki tanlangan “oraliq” sirti qobiqning ichki  1r , o’rta 
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ifodaga ega bo’lamiz. Ushbu qiymatlarni 
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o’zgaruvchan, doiraviy qovushoq-elastik sterjenning buralma tebranish umumiy 
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b) Radiusi o’zgaruvchan, doiraviy, elastik sterjenning buralma tebranish 

umumiy tenglamalari. 
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c) Radiusi o’zgarmas, doiraviy, elastik sterjenning buralma tebranish 
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